
Strana 1 Smlouvy o dílo číslo č. 01/2020/OV

SMLOUVA O DÍLO Č. 01/2020/OV

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, na kompletní realizaci stavby

" Vybavení odborné učebny SŠEE Sokolnice"

I.

l. Objednatel:
Smluvní strany

Střední škola e/ektrotec'hnic'ká a energetickú Sokolnice,
příspěvková organizace
sídlo." Učiliště 796, 664 52 Sokolnice
zastoupený Ing. Oldřichem Zivotskýn?, ředitelem
IČ: 00380407
DIČ: CZ-00380407
Bankovní spojení:

a

2. Zhotovitel: Diametrál obchodní společnost s.r.o.
Zapsán v obchodním rejstříků vedeném Městs§m soudem
v Praze, spisová značka C306165

W

V. Špačka 1759, Praha 9- Horní Počernice, 193 00
Zastoupený Vítem Majtásem, jednatelem
IČ: 077/64,35
DIČ: CZ07716435

l.
Předmět smlouvy

1./. Obě smluvní strany výše uvedené se dohodly, že předmětem veřejné zakázky je dodávka
a montáž vybaveni odborné učebny elektro v areálu SŠEE Sokolnice včetně certifikátů a
revizních zpráv dle přílohy č.l. Technická specifikace

II.
Dodací lhůta

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle ČI. I. této smlouvy v následujících terminech:

Zahájení prací: po podpisu smlouvy
Dokončení prací, předání a převzetí díla: 30.6.2020

2 Lhůta k provedeni díla se prodlužuje, jestliže případné překážky v práci zavinil objednatel.
3 Lhůta k provedení díla se neprodlužuje v nepříznivých klimatických podmínkách.

III.



Strana 2 Smlouvy o dílo číslo č. 01/2020/OV

Součinnost objednatele
l. Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost.
zejínéna nesmí klást zhotoviteli žádné právní a fýzické překážky v prováděni a dokončení díla
a bránit zaměstnancům zhotovitele ve vstupu na pracoviště.

IV.
Cena di7a

l. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla v rozsahu uvedeného v ČI. ltéto smlouvy na
částce:

celkem 804.650,-KČ, včetně DPH.

2. Dohodnutá cena díla obsahuje veškeré položky potřebné ke splnění předmětu smlouvy

3. Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli případné vícenáklady pouze v případě, kdy
písemně odsouhlasí jejich provedení obě strany.

J';
Platebnípodmínky a fakturace

l. Při financování dodávky ze strany objednatele nebude poskytnuto částečné plnění. Konečné
vyúčtování bude provedeno po dokončení a převzetí díla objednatelem. Faktura je splatná do 30
dnů ode dne předání objednateli.

2. Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření této smlouvy na změně díla, je objednavatel
povinen zaplatit cenu zmčnčnou s přihlédnutím k rozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech
spojených se změněným prováděním díla.

VI.
Zákl(ldnl'po(lml'nky provádění di7a

l. Veškerá správní rozhodnuti o přípustnosti dodávky zajistí objednatel.

2. Objednatel zajistí k terminu zahájení montážních prací přístup na pracoviště.

3. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje
náklady odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi.

4. Zhotovitel je povinen vést od zahájení pí°acI až do doby odstraněni vad a nedodělků montážní
deník, který bude uložen na přístupném místě u vedoucího montéra.

VII.
Bezpečnost práce

l. Za dodržování zásad BOZP i požární ochrany, vlastní bezpečnost a používání ochranných
pomůcek zamčstnanců zhotovitele a jeho poddodavatelů odpovídá zhotovitel.

VIII.
Předání a převzetí di7a

l. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele až jeho úplným zaplacením.

2. Nebezpečí škody na dílčích dodávkách přechází na objednatele v okamžiku jejich předání,
nebezpečí škody na celém díle v okamžiku podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

3. Předání a převzetí díla bude provedeno zápisem mezi zhotovitelem a objednatelem.



Strana 3 Smlouvy o dílo číslo č. 01/2020/OV

IX.
Záruka za jakost

l. Záruka se poskytuje na předmětné dílo po dobu 60 měsíců ode dne dokončení a převzetí
stavby. Záruka se nevztahuje na odstranění následků cizího zásahu.

2. Objednatel se zavazuje. že umožní zhotoviteli po předání díla přístup na pracoviště za
účelem oprav a odstranění eventuálních nedodělků.

X.
Majetkové sankce

l. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu se zavazuje objednatel
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky denně.

XI.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy mezi stranami vyplývající z této smlouvy se řídí obchodníni zákoníkem.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně se souhlasem obou stran
formou písemných a číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je sepsána podle pravé a svobodné vůle smluvních stran ve dvou originálnIch
vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

V Sokolnicích dne 13.5.2020 V Praze dne 14.5.2020

osoba oprávněná jednat
za zhotovitele



Příloha Č.1

Technická specifikace

Vybavení odborné učebny
Střední školy elektrotechnické a energetické Sokolnice:

Popis l zadáni:

Bude se jednat o celkem 12 pracovišť, koncipovaných jako ,,ostrovní pracoviště" s tím, že bude sestaveno jako 6
a 6 zřetězených pracovišť, která budou čely spojená do jednoho celku oboustrannými přístrojovými
nástavbami. Rozměry jednotlivých pracovišť poZadujeme v maximální šíři 1000 mm a celkové hloubce 1000 mm
s tím, že pracovni plocha pro žáka před nástavbou bude minimálně 550 mm. Celé ostrovní pracoviště bude tak
dlouhé cca 6 m a široké 2 m. Rozměry je třeba dodržet z důvodu omezeného prostoru na umístěnÍ stolů při
zachováni dostatečně velké pracovni plochy pro žáky!

Vyobrazeni pracoviště:

ii Á Fi H H Ej H H E

I
i ' : " . É l ! '

l
m

' ' ||| ') _ ' i 1_ ' l l
'"" " l l l" ' "1

l 'I E}n S M B M E y

Základ konstrukce elektrotechnického laboratorního stolu:
Základním konstrukčním prvkem stolu jako celku budou ocelové čtverhranné silnostěnné profily (Jäckel) s vnější
povrchovou úpravou Comaxit (modrá RAL5005).
Elektrotechnický |aboratorní nábytek musí být ve shodě s normou ČSN 33 2000-7-713.

Desky stolů budou provedeny z DTO slaminátovým povrchem a ABS hranou tloušťky 2mm, barvy RAL7035
(světle šedá)

Elektrotechnické moduly a jejich provedení:
Veškeré elektrotechnické moduly musí být konstrukčně vyřešeny tak, aby se daly jednoduše zabudovat do
přístrojových nástaveb stolů a to jak po stránce mechanické, tak elektrického zapojení. Moduly napájecích
zdrojů, autotransformátorů a oddělovacIch transformátorů musí být již svou konstrukcí vyvinuty a určeny pro
umistění do přístrojové nástavby. Po stránce elektrického připojení uvnitř přístrojové nástavby budou všechny
moduly, u kterých je to možné, připojeny k unifikované napájecísběrnici.
výše uvedené provedení modulů a jejich zabudování do nástavby bude umožňovat jejich snadnou
zaměnitelnost a opravitelnost v případě závady bez nutnosti odstavit z činnosti celý stůl. Veškeré laboratornI
zdroje, autotransformátory, oddělovacI transformátory a panely s mechanickými spInackni prvky, spÍnače,
stykače, zásuvky a jisticí prvky mají mít svůj původ u výrobců v EU, aby byl i do budoucna zajištěn
bezproblémový servis, údržba a případný rozvoj veškerých výše jmenovaných prvků.



Příloha Č.1

Popis elektromodulů přístrojových nástaveb s požadovanými parametrV:

Položka číslo: 1 počet 12ks

Modul 3F zásuvka 16A + vYpiňač
maximální výstupní proud: 16A
maximálni provozní napětí: 3 x 400V
poznámka: Modul bude jištěn předřadným modulem.

Modul s třífázovou zásuvkou 16A (5 kolíků), vypínačem a třemi kontrolkami. Napětí do modulu je přivedeno
přes vnitřní svorkovnici nástavby. Modul je nutné jistit předřadným modulem jištění, tedy modulem pod
položkou číslo 2. V případě vypnutí celé nástavby těmito moduly je i tento modul vypnut.

Položka číslo: 2 počet 12ks

Modul 3F centrální vYpíňač iištěni, chránič, tlačítko stop
barva: šedá
jištění: 3x B16A IF
proudový chránič: 3x 30mA
signalizace: kontrolkou

Modul bude obsahovat jištění tři fázovým jističem 3x16A s charakteristikou ,,B". Modul bude obsahovat
přípojnou sběrnice pro připojení všech ostatních modulů v nástavbě, blokovánI samočinného zapnutí po
výpadku proudu a integrované tlačítko Total Stop.

Položka číslo: 3 počet 24ks

Modul 2ks jednozásuvka 230 V, 50Hz, 16A
barva: šedá
výstupní napětí: 2x 230V l 50HZ
výstupní proud: 16A
signalizace: kontrolkou
připojení: prostřednictvím quick-konektoru do inte|igentní sběrnice

Modul bude podřízen jisticímu modulu, uvedeném pod položkou číslo 2.

Položka číslo: 4 počet 24ks

Modul mikropáiečkV 80-450"C/35W

barva:
napájecí napětí:
příkon:
spÍnánitopného tělesa:
rozsah teplot:
hmotnost pera:
připojení:

šedá
230V
35W
v nule
80 - 450"C
~ 120gr
prostřednictvím quick-konektoru do inteligentnI sběrnice



Příloha Č.1

Modul mikropáječky bude vybavenou plynulou regulací teploty potenciometrem v rozsahu teplot 80 + 450°C.
Zobrazení reálné a nastavené teploty bude provedeno zřetelným sedmi segmentovým LED displejem s
automatickým přepInáním. VŠechny provozní stavy mikropáječky jsou indikovány pomocí tři diod LED. Spínání
topného tělesa pájecího hrotu je provedeno elektronicky při průchodu střídavého napětí nulou. Mikropáječka
bude vybavena logikou pro připojeni vypínací automatiky. Modul bude podřízen jisticímu modulu, uvedeném
pod položkou číslo 2.

Položka č. 5 počet 12ks

Modul laboratorního zdroje dc o - 30V a O - ida
napájecí napětí: 230 V l 50 Hz
napět1/ proud regulovaný: 1x0+30V/0+10A
zvlněnItypické: 2 m V

Modul bude vybaven jedním zdrojem s plynulou regulací napětí v rozsahu O + 30 V s možnosti nastavení
omezení proudu od 0.1+ 10 A. Regulovatelná část zdroje bude vybavena měřicími přístroji jak pro napětí, tak i
pro proud. Indikace omezení proudu bude provedena b|ikajÍcÍ desetinnou tečkou na proudovém měřicím
přístroji a přerušovaným zvukovým signálem. Tento zvukový signál bude možno dle potřeby vypnout. výstup
zdroje bude ovládán samostatným tlačítkem s kontrolkou zapnutí. Připojení do nástavby bude realizováno
Quick-konektorem do inteligentní sběrnice. Modul bude podřízen jisticímu modulu, uvedeném pod položkou
číslo 2.

Položka č. 6 počet 24ks

Modul krytka

Krytka slouží k zakrytí neosazených částí přístrojových nástaveb.
rozměr: dle potřeby pro zakryti zbývajÍcÍho volného místa v nástavbě
barva: šedá

Požadavky na provedení konstrukčních části laboratorních stolů:

Položka č: 7 počet 6ks

Přístroiová nástavba oboustranná, šířka 1000 mm:
přístrojová nástavba je určena pro zabudováni všech elektro modulů do jednoho přehledného a kompaktního
celku. V kombinaci se zdvojenými stojnými nohami je přístrojová nástavba navržena jako oboustranná, takže na
obou protějších stranách nástavby budou umístěny přístrojové moduly. Tato nástavba bude pak umístěna na
deskách dvou stolu v zadní části tak, že bude oba stoly spojovat v jeden celek. Pro snadnější odečÍtáni hodnot z
přístrojů budou přistroje umístěné v nástavbě nakloněny pod úhlem 10". Nástavba bude vyztužena tak, že i na
plně osazenou nástavbu bude možno položit další přístroje o celkové hmotnosti až 90kg. Pro ventilaci bude
nástavba vybavena v přední části větracími štěrbinami. Korpus nástavby poZadujeme, aby byl vyroben
z kvalitního lamina s povrchem se zvýšenou odolnosti povrchu proti mechanickému poškozeni a opáleni.
Tloušťka lamina bude minimálně 18mm.



Příloha Č.1

Položka č. 8 a položka č. 9 počet 12ks a 12 ks

Stolové konstrukce a stolní deskV:
Pracovni stoly budou koncipovány jako samostatně stojÍcÍ v celkovém počtu 12 ks. Základni sestavu tvoří
kovová podnož, která nese desku stolu. Kovová konstrukce bude opatřena práškovou vypalovací barvou
Comaxit odstínu RAL5005 (modrá). Pracovní deska stolu bude vyrobena z odolného laminátu tloušťky 25 mm s
odolnými abs hranami. Hrany jsou vyrobeny z plastu ABS o sIle 2mm a budou lepeny polyuretanovým lepidlem.
Rozměry pracovní desky stolu budou šířka 1000 a hloubka 1000 mm. Tyto rozměry je třeba dodržet
z prostorových důvodů učebny a požadavků na velikost pracovni plochy!
Stoly stojÍcÍ k sobě zády budou pro větší stabilitu svázány k sobě oboustrannou nástavbou, které bude pevně
spojena s konstrukci obou stolů.
Stoly musí mít dostatečně robustní konstrukci. Požadujeme použití profilu Jäckel minimálně 35 mm na nosné
části stolů. Pro vyrovnáni nerovností podlahy budou stoly vybaveny rektifikačními šrouby. Celková nosnost
konstrukce musí být minimálně 350kg.

Položka Č.10 a č. 11

Ovládací pult učitele:

počet Iks a 1 ks

Požadujeme doplnění sestavy stolů jedním modulem ovládacího panelu pro učitele. Tento panel bude sloužit ke
zvýšení bezpečnosti při práci pod napětím v učebně. Každé jednotlivé pracoviště bude možno z jednoho místa
zcela ovládat a blokovat jeho napájení. Učitel tak může nechat Žáky připravit úlohu, zkontrolovat správnost
zapojení a teprve pak prostřednictvím ovládacího prvku na panelu zapojí na příslušné pracoviště napájeni.
Pracoviště, které bude pod napětím, musí být identifikováno nejen dle polohy spínače, ale též rozsvícenou
kontrolkou. celý pult bude v horní části vybaven tlačítkem TOTAL STOP se zámkem. Bez použití klíče tak nikdo
nebude moci bez vědomí vyučujÍcÍho zapojit napájení.

Položka číslo: 12

Stůl pro učitele:

počet Iks

Stůl pro učitele bude koncipován jako samostatně stojÍcÍ v celkovém počtu 1 ks. Základni sestavu tvoří kovová
podnož ve tvaru pÍsmene ,,L", která nese desku stolu. Kovová konstrukce bude opatřena práškovou vypalovací
barvou Comaxit odstínu RAL5005 (modrá). Pracovní deska stolu bude vyrobena z odolného laminátu světle
šedé barvy tloušťky 25 mm s odolnými abs hranami. Hrany jsou vyrobeny z plastu ABS o síle 2mm a budou
lepeny polyuretanovým lepidlem. Rozměry pracovní desky stolu budou šířka 1600 a hloubka 800 mm.
Stůl musí mít dostatečně robustní konstrukci. Pro vyrovnání nerovnosti podlahy bude vybaven rektifikačními
šrouby. Celková nosnost konstrukce musí být minimálně 350kg.


